
Республика Татарстан
ГЛАВА ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
423950, п.г.т.Уруссу ул.Пушкина, 38 

тел.: (85593) 2-80-13 
факс: (85593)2-62-20

Татарстан Республикасы
ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ
423950, Урыссу ш.т.б. Пушкин урамы, 38 

тел.: (85593) 2-80-13 
факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“ ЭЯ "  04 г.

КАРАР
№  3-.1

О внесении изменений в постановление 
Главы Ютазинского муниципального района 
от 10.12.2019 г. №84 «О перечне должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях»

В целях расширения полномочий должностных лиц органов местного само­
управления, а также приведения их в соответствие с требованиями Закона Респуб­
лики Татарстан от 24.04.2020 №17-ЗРТ «О внесении изменений в Кодекс Республи­
ки Татарстан об административных правонарушениях и статью 1 Закона Республики 
Татарстан «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образо­
ваний в Республике Татарстан государственными полномочиями Республики Татар­
стан по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять про­
токолы об административных правонарушениях» п о с т а н о в л я ю :

1. Приложение дополнить разделом следующего содержания:

Статьи К одекса РТ об 
адм инистративны х 
правонаруш ениях

С одерж ание
статьи

Д олж ностны е лица ор­
ганов м естного сам о­

управления, уполном о­
ченные составлять 

протоколы  об адм ини­
стративны х п равон а­

руш ениях
Ст. 2.17 КоАП РТ Н есоблю дение тр еб о ­

ваний норм ативны х 
правовы х актов Рес­
публики Т атарстан , 
направленны х на 
предотвращ ение и 
устранение п ослед­
ствий распространения 
новой короновирусной 
инф екции (C O V ID -19)

Н ачальник отдела по 
работе с поселениями 
Совета Ю тазинского 
м униципального райо­
на



2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Ютазинского 
муниципального района http://jutaza.tatarstan.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
Ютазинского муниципального района

З.М.Латыпова 
2-67-71

http://jutaza.tatarstan.ru

